
P Ř Í L O H A

Předmět činnosti:

Obec Kujavy; IČO 67340474; Kujavy 86, Kujavy, 742 45

Za období: 12/2019

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Právní forma: Obec

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Datum výkazu: 31.12.2019

Datum sestavení: 6.2.2020

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

Nejsou informace o tom, že by byla porušena zásada nepřetržitého trvání účetní jednotky.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

Účetní jednotka neměnila uspořádání a označování položek účetní závěrky. Od 1.1.2019 účetní jednotka účtuje oddělenou pokladnu s rozpočtovou skladbou u účtu 261.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

Způsob zaokrouhlování:
Výkazy se zpracovávají a odevzdávají v Kč, a přesností na dvě desetinná místa. U výkazů v roce 2019 ve sloupci "minulé období" by měla být hodnota načtená z výkazů za
prosinec 2018.
1.Ke dni účetní závěrky se účtovalo o opravných položkách k pohledávkám. U zaplacených pohledávek došlo ke zrušení opravných položek.
2.Účetní jednotka uplatňuje reálnou hodnotu u majetku určeného k prodeji (§27 odst. 6 zákona) na základě směrnice dle stanovené hladiny významnosti.
3.Účetní jednotka v roce 2019 odepisuje majetek dle směrnice - účtuje roční odpisy.
4.Účetní jednotka rezervy netvořila.
5.Účetní jednotka metodu kurzových rozdílů neúčtovala.
6.Účetní jednotka účtuje na podrozvahových účtech 901 DDNM do limitu 7 000,- Kč a 902 DDHM do limitu 3 000,- Kč. Na účtu 909 majetek předaný Základní škole a Mateřské
škole Kujavy, okres Nový Jičín, příspěvkové organizace,
na účtu 992 vede věcná břemena na cizích pozemcích do ceny 40 000,- Kč, které zde byly zaúčtovány dle platných předpisů k 31.12.2014.
7.Účetní jednotka účtuje zásoby způsobem B.
8.K datu 20.3.2019 byla vyhlášena platnost obnoveného katastrálního operátu. Při obnově operátu nedochází k přecenění hodnoty pozemků, pouze přesun výměry a ceny mezi
jenotlivými druhy pozemků a
přeúčtování analytické evidence dle změněných druhů pozemků. Celkový hodnotový stav na účtu 031 xxx se z důvodu obnovy operátu nemění.

17Strana 1 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

   P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 2 598 800,40 2 554 782,00
       1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 12 852,00 15 892,00

       2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 641 888,94 628 780,04

       3. Vyřazené pohledávky 905 0,00 0,00

       4. Vyřazené závazky 906 0,00 0,00

       5. Ostatní majetek 909 1 944 059,46 1 910 109,96

   P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911 0,00 0,00

       2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913 0,00 0,00

       4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914 0,00 0,00

       5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 0,00 0,00

       6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916 0,00 0,00

   P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou 922 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926 0,00 0,00

   P.IV. Další podmíněné pohledávky 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943 0,00 0,00

       9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944 0,00 0,00

       10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945 0,00 0,00

       11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947 0,00 0,00

       12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948 0,00 0,00

   P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 0,00
       1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952 0,00 0,00

       3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954 0,00 0,00

       5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 0,00 0,00

       6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956 0,00 0,00

   P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0,00 6 432,00
       1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 0,00 6 432,00

       7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968 0,00 0,00

   P.VII. Další podmíněné závazky 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 978 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 979 0,00 0,00

       9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981 0,00 0,00

       10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982 0,00 0,00

       11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983 0,00 0,00

       12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984 0,00 0,00

       13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985 0,00 0,00

       14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986 0,00 0,00

17Strana 2 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

   P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 82 213,00 82 213,00
       1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991 0,00 0,00

       2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 82 213,00 82 213,00

       3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993 0,00 0,00

       4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994 0,00 0,00

       5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 2 681 013,40 2 630 563,00

17Strana 3 /



A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

Ke dni sestavení účetní závěrky nejsou známy žádné skutečnosti, které by nebyly zachyceny v účetní závěrce a přitom mají vliv na finanční situaci účetní jednotky.

17Strana 4 /



B.2. Informace podle § 66 odst. 8

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

Při koupi 1/9  pozemku p.č. 128 a p.č. 129 zůstalo zástavní právo původního majitele, které je evidované na listu vlastnictví obce. Po dokončení dědického řízení bude zástavní
právo zrušeno, neboť se netýká naší organizace.
Část 1/9 pozemků byla účetně přeúčtována na jinou analytickou evidenci.

Účetní jednotka není příspěvkovou organizací.

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

0,00 KčHodnota:

17Strana 5 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

       C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 0,00 0,00

       C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 301 179,84 499 179,84

17Strana 6 /



D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

Hodnota: 1,00

Účetní jednotka má 1 církevní stavbu (kříž - boží muka) oceněnou ve výši 1,- Kč dle § 25 odst. 1 písm. k) zákona o účetnictví ve své účetní evidenci

D.2 Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

17Strana 7 /



K položce ČástkaDoplňující informace

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

pronájem a pachtovné pozemků, faktury za služby 29 632,00B.II.1.

krátkodobé poskytnuté zálohy na el.energii a plyn 120 030,00B.II.4.

místní poplatky ze psa, za odpady, přestupky, exekuční náklady 69 118,33B.II.5.

dotace ze SR a dotace na vytvoření pracovních míst na veřejně prospěšné práce 30 000,00B.II.17.

pojištění  majetku, programové vybavení knihovna, program zákony, zveřejnění informací v katalogu, licence AVG,portál
Živé obce,povodňový portál,zákonné pojištění Kooperativa

39 232,61B.II.30.

náhrada škody 1 069,00B.II.33.

dodavatelské faktury 62 161,70D.III.5.

krátkodobé přijaté zálohy na el.energii a plyn 20 332,00D.III.7.

výnosy příštích období - hrobová místa 254 151,10D.III.36.

přeplatky místních poplatků, srážky exekuce ze mzdy,zákonné pojištění Kooperativa 12 517,46D.III.38.

prostředky k vrácení z poskytnuté zálohy na volby do Evropského parlamentu 14 581,34D.III.32.

pohledávky z přerozdělovaných daní - daň z příjmů za obec 86 260,00B.II.8.

dohadné účty na el.energii, plyn,vodu 99 965,00D.III.37.

17Strana 8 /



K položce ČástkaDoplňující informace

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

dokončení opravy budovy ZŠ a OÚ, oprava účelové komunikace u bytovek, výměna osvětlení v mateřské škole,
ostatní opravy a údržba majetku

1 614 672,86A.I.8.

odvoz odpadu, aktualizace programů, školení, poradenské služby, telefonní poplatky, poštovné,a jiné služby 1 141 509,46A.I.12.

Opravné položky k pohledávkám 970,24A.I.33.

Vyřazené pohledávky 5 977,92A.I.34.

nákup majetku - stoly a myčka do kulturního domu, nářadí pro údržbu obce, ochranné pomůcky JSDH, archivní regály,
nábytek obecní úřad

293 245,00A.I.35.

pojištění majetku, refundace mzdy, technické zhodnocení 147 304,00A.I.36.

příspěvek na provoz Základní školy a Mateřské školy Kujavy, okres Nový Jičín, příspěvkové organizace,
dary, členské příspěvky SMO a Region Poodří, dopravní obslužnost MSK

654 964,00A.III.2.

pachtovné a nájemné pozemků, bytu a nebytových prostor 256 680,50B.I.3.

místní poplatek za odpad, ze psa a za užívání veřejného prostranství 291 022,00B.I.6.

smluvní pokuta dle smlouvy o dílo - oprava budovy ZŠ a OÚ 43 462,00B.I.9.

transfery na státní správu, na mzdy pro vytvoření pracovních příležitostí na veřejně prospěšné práce, dary, časové rozlišení
transferů

995 757,50B.IV.2.

zrušení smluvní pokuty-soudní spor vyhrán. 154 549,79B.I.10.

vytříděný odpad, aj. 144 356,99B.I.17.

17Strana 9 /



E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

17Strana 10 /



E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

17Strana 11 /



F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

ÚčetNázev položky Běžné účetní období

G. Ostatní fondy 419
   G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 0,00
   G.II. Tvorba fondu 0,00
       1. Přebytky hospodaření z minulých let 0,00

       2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce 0,00

       3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů 0,00

       4. Ostatní tvorba fondu 0,00

   G.III. Čerpání fondu 0,00
   G.IV. Konečný stav fondu 0,00

17Strana 12 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

ÚčetNázev položky

3 4

Netto

G. Doplňující informace k položce „A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

   G. Stavby 021 41 802 724,23 6 154 929,36 35 647 794,87 36 186 498,87

       G.1. Bytové domy a bytové jednotky AU 000-199 0,00 0,00 0,00 0,00

       G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu AU 200-299 16 645 147,10 2 589 667,00 14 055 480,10 14 229 180,10

       G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky AU 300-399 621 562,60 105 338,00 516 224,60 531 524,60

       G.4. Komunikace a veřejné osvětlení AU 400-499 1 059 078,23 473 161,03 585 917,20 606 809,20

       G.5. Jiné inženýrské sítě AU 500-599 18 685 425,10 2 151 113,00 16 534 312,10 16 771 612,10

       G.6. Ostatní stavby AU 600-999 4 791 511,20 835 650,33 3 955 860,87 4 047 372,87

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

ÚčetNázev položky

3 4

Netto

H. Doplňující informace k položce „A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

   H. Pozemky 031 5 766 520,12 0,00 5 766 520,12 5 661 837,16

       H.1. Stavební pozemky AU 000-199 0,00 0,00 0,00 0,00

       H.2. Lesní pozemky AU 200-299 138 204,70 0,00 138 204,70 52 603,70

       H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky AU 300-399 803 487,31 0,00 803 487,31 635 084,01

       H.4. Zastavěná plocha AU 400-499 40 911,00 0,00 40 911,00 49 479,00

       H.5. Ostatní pozemky AU 500-999 4 783 917,11 0,00 4 783 917,11 4 924 670,45

17Strana 13 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

   I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564 0,00 0,00
       I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00

       I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

17Strana 14 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

   J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664 41 685,40 0,00
       J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 41 685,40 0,00

       J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

17Strana 15 /



Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

Údaje k poskytnutým garancím ostatním

17Strana 16 /



Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Razítko:
.............................................................
    Podpis vedoucího účetní jednotkyOdesláno dne:

17Strana 17 /


